
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos 

gimnazijos direktoriaus  

2016 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 52-V 

 

 

GIMNAZIJOS VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos mokyklinio autobuso vairuotojo 

pareigybės aprašymas reglamentuoja vairuotojo, dirbančio Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo 

Moniuškos gimnazijoje (toliau – Gimnazija) profesinę veiklą. 

2. Vairuotojas priimamas ir atleidžiamas iš darbo Gimnazijos direktoriaus teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

3. Šis pareigybės aprašymas reglamentuoja Gimnazijos vairuotojo bendruosius 

reikalavimus, funkcijas, teises, atsakomybę, pavaldumą. 

 

II. BENDRIEJI REIKALAVIMAI VAIRUOTOJUI 

 

4. Vairuoti Gimnazijos mokyklinį autobusą gali ne jaunesnis kaip 21 metų asmuo, turintis 

ne trumpesnę kaip trejų metų vairavimo patirtį, pasitikrinęs sveikatą ir turintis vairuotojo 

pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti atitinkamos kategorijos transporto priemonę, techninį 

automobilio apžiūros taloną. 

5. Savo darbe laikytis ir vykdyti higienos normų reikalavimų, vadovautis kelių eismo 

taisyklėmis, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, gimnazijos direktoriaus įsakymais, darbuotojų saugos 

ir sveikatos, priešgaisrinės saugos instrukcijų reikalavimais. 

6. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos vairuotojui, pažeidusiam šios 

instrukcijos reikalavimus, taikoma Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta drausminė, materialinė, 

administracinė ir baudžiamoji atsakomybė priklausomai nuo pažeidimo pobūdžio bei pasekmių.  

7. Kai vairuotojo nėra darbo vietoje (liga, atostogos, komandiruotė ar pan.), jo pareigas 

laikinai gali eiti kitas, gimnazijos direktoriaus įsakymu paskirtas darbuotojas. Skiriant kitą 

darbuotoją laikinai eiti vairuotojo pareigas, sudaromas aktas dėl autotransporto priemonių ir 

perduodamų-priimamų materialinių vertybių kiekio bei kokybės. 

 

III. GIMNAZIJOS VAIRUOTOJO PAREIGOS 

 

8. Laiku ir saugiai nuvežti mokinius į paskirties vietą (į gimnaziją, iš gimnazijos), stebėti, 

kad mokiniai saugiai galėtų įlipti ir išlipti iš autobuso nustatytose sustojimo vietose. Mokiniai 

vežiojami pagal direktoriaus patvirtintą vežiojamų mokinių sąrašą ir maršrutus.  

9. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos vairuotojas privalo: 

9.1. turėti reikiamus dokumentus (vairuotojo pažymėjimą, transporto priemonės 

registracijos liudijimą, valstybinės techninės apžiūros taloną, įstatymų nustatytą draudimo 

dokumentą, maršruto tvarkaraštį, transporto priemonės pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlę ir 

kt.) 

9.2 vykdyti kelių eismo ir saugos, vežant mokinius, reikalavimų; 

9.3. žinoti autotransporto priemonei keliamus techninio aptarnavimo, remonto bei 

priežiūros reikalavimus, su tuo susijusios dokumentacijos pildymo tvarką; 

9.4. laikytis saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės saugos ir aplinkos apsaugos, saugaus 

eismo reikalavimų; 

9.5. mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą; 



9.6. nuolat prižiūrėti autobuso techninę būklę ir jo komplektiškumą, laiku šalinti gedimus, 

turinčius įtakos eismo saugumui, pritvirtinti skiriamuosius ženklus pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1993 m. lapkričio 29 d. nutarimo Nr. 883 „Dėl kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 1993, Nr. 66-1250) reikalavimus; 

9.7. periodiškai atlikti autobuso techninį aptarnavimą, nustatytu periodiškumu jį paruošti ir 

pristatyti techninei apžiūrai; 

9.8. reikalauti iš mokinių laikytis mokinio elgesio taisyklių, užkirsti kelią drausmės 

pažeidimams; 

9.9. laukti mokinių autobuso nustatytose sustojimo vietose (stotelėse); 

9.10. mokinius vežti su nuolat įjungtomis artimosiomis žibintų šviesomis; šias žibintų 

šviesas bei avarinę šviesos signalizaciją įjungti ir sustojus, kai mokiniai įlaipinami (išlaipinami) 

tamsoje arba esant blogam matomumui; 

9.11. žalą padarytą dėl vairuotojo kaltės, atlyginti įstatymų nustatyta tvarka; 

9.12. kasdien vesti autobuso ridos ir kuro sunaudojimo apskaitą; 

9.13. pildyti kelionės lapą ir užpildytą kelionės lapą vairuotojas pateikia direktoriaus 

pavaduotojui ūkio reikalams patikrinti;  

9.14. degalus pirkti naudojantis kortele pagal nustatytas kuro normas. 

10. Vairuotojas atsako už jam patikėto autobuso techninę būklę, švarą ir saugą 

eksploatavimo metu. Kelionėje pastebėtus autobuso gedimus vairuotojas kreipiasi į specializuotas 

remonto dirbtuves ir apie tai nedelsdamas praneša Gimnazijos direktoriui.  

11. Baigus dienos darbą, atlikti transporto priemonės reikiamą apžiūrą ir pastatyti transporto 

priemonę į nurodytą vietą. 

12. Vairuotojas, esant reikalui, gali atlikti darbą nesusijusį su jo tiesioginėmis pareigomis 

(vasaros ar mokinių atostogų metu, kai nereikia atlikti tiesioginio darbo).  

 

IV. GIMNAZIJOS VAIRUOTOJO TEISĖS 

 

13. Vairuotojas turi teisę: 

13.1. teikti pasiūlymus dėl transporto priemonės eksploatavimo sąlygų bei jo paties darbo 

laiko panaudojimo. 

13.2. į atostogas, darbo užmokestį ir kitas darbuotojams teisės aktų nustatytas garantijas. 

 

V. GIMNAZIJOS VAIRUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

14. Vairuotojas atsako:  

14.1. už Kelių eismo taisyklių nesilaikymą, gamtos apsaugos reikalavimų pažeidimus; 

14.2. už transporto priemonių eksploatavimo bei saugojimo taisyklių pažeidimą, saugos 

darbe taisyklių nesilaikymą, laiku ir teisingai neužpildytus kelionės dokumentus; 

14.3. už įstatymų, norminių aktų, įsakymų nevykdymą, už vidaus darbo tvarkos, darbų 

saugos, priešgaisrinės saugos, higienos reikalavimų nevykdymą; 

14.4. už avarijas, sutrikimus, darbo drausmės pažeidimus, nelaimingus atsitikimus, kurie 

įvyko dėl jo kaltės; 

14.5. už mokinių saugumą tik jiems esant mokykliniame autobuse įlipant, bei išlipant iš jo; 

15.6. už mokyklinio autobuso techninę būklę ir šios būklės kontrolę;  

15.7. už autobuso kasdieninę priežiūrą ir periodinius techninius aptarnavimus.  

16. Vairuotojas privalo užtikrinti saugias mokinių vežiojimo sąlygas.  

17. Vairuotojas teisės aktų nustatyta tvarka atsako už savo darbo kokybę.  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Gimnazijos vairuotojas pavaldus ir atskaitingas gimnazijos direktoriui ir direktoriaus 

pavaduotojai ūkio reikalams. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11AEECFC24A1


19. Gimnazijos vairuotojui darbo užmokestis nustatomas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_______________________________ 

 

 

 

Vairuotojo pareigybės aprašymą parengė 

 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams  

Teresa Ciunovič 

 

 

Susipažinau 

 

Vladimir Gabėc 

2016-04-04 


